1

                                                                                                                   ПРОЕКТ

                     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                   РЕШЕНИЕ

от _____ 2023                         с. Каптырево                                             №

     О  внесении  изменений  и дополнений  в Устав

 Каптыревского сельсовета   Шушенского  района

 Красноярского края

В целях приведения Устава Каптыревского сельсовета Шушенского

района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй  22  и 61

Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края,

Каптыревский сельский Совет депутатов

                                                       РЕШИЛ:

 1. Внести   в   Устав   Каптыревского   сельсовета   Шушенского   района

Красноярского края следующие изменения и дополнения:

       1.1.  В подпункте 1.2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить

словом «введение»;

        1.2. в подпункте 1.3. пункта 1 статьи 22 слово «установление»

заменить словом «введение»;

       1.3. в пункте 3 статьи 23 слова «созвать сессию» заменить словами

«созвать внеочередную сессию»;

        1.4. в пункте 7 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами

«о введении»;

       1.5. Статью 34.1 исключить.

       1.6. главу 6 дополнить статьей 41.4  следующего содержания:

«Статья 41.4. Финансовое и иное обеспечение реализации

инициативных проектов

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных

проектов, предусмотренных статьей 41.3 настоящего Устава, являются

предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на

реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом

объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из

бюджета Красноярского края, предоставленных в целях финансового

2

обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального

образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства

граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии

с законодательством Российской Федерации юридических лиц,

уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях

реализации конкретных инициативных проектов.

3. В случае, если инициативный проект не был реализован,

инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе

организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В

случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка

инициативных платежей, не использованных в целях реализации

инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том

числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей,

подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их

перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым

актом Совета депутатов.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в

форме добровольного имущественного и (или) трудового участия

заинтересованных лиц.»;

          2.    Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по законности, правопорядку, социальной защите

населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи.

          3. Глава Каптыревского сельсовета обязан опубликовать

(обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и

дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня  поступления из

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю уведомления.

          4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края вступает

в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                               О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                       О.Н. Горлов

consultantplus://offline/ref=2C07A4A88124D833E1C9D94217F67152461D22D015767C7372C04A3DC66400B7B1E70D9D03A1222F894E60CCE0z9W9C

	от _____ 2023                         с. Каптырево                                             №
	О  внесении  изменений  и дополнений  в Устав
	Каптыревского сельсовета   Шушенского  района
	Красноярского края
	«Статья 41.4. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
	2.    Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи.